²⁴ Si no és el mandatari de l'abat del monestir de Sant Medir i Sant Genís que actua en el mall del 17 d'abril de 898 (CatCar V-I, n. 91-92, p. 126-129), esment hàpax. A l'escatocol és dit jutge.

²⁵ Esment hàpax.

²⁶ Esment hàpax.

²⁷ El març del 913 apareix un Fredari en la llista de canonges que assisteixen al mall celebrat a Santa Maria de Girona, CarCat V-I, n. 142, p. 812-913. Un “Fredario siue Revello” assisteix el desembre del 892 a un judici en el qual l’anterior Adilà actuava com a mandatari del bisbe Servusdei: CarCat V-I, n. 82, p. 118. Revell apareix en altres actes semblants del mateix període, al costat d’Adilà: CarCat V-I, n. 80, p. 116 (any 892); n. 81, p. 117 (any 892); n. 84, p. 121 (any 893); n. 86, p. 122-123 (any 893), però en aquests altres documents no és dit “siue Fredario”, de manera que no es pot assegurar la seva identitat amb el “Fredario siue Revello”. El Fredari del regest també es podria posar en relació amb el “Fredarius presbiter” documentat l’any 921 en els judicis celebrats a Besalú contra uns particulars que havien usurpat al bisbe terres i cases a Bàscara i Cassinyola: CarCat V-I, n. 171, p. 178, i n. 172, p. 179.

²⁸ És possible que es tracti del sotsdiaca homònim que el gener del 916 és testimoni de la venda que Requesèn i el seu fill Manlà fan al bisbe Guigó d’una vinya a Fontanet (la Bisbal) per cinc sous, CatCar V-I, n. 150, p. 166.

²⁹ Esment hàpax.

³⁰ Esment hàpax.

³¹ Esment hàpax.

³² Esment hàpax.

³³ Esment hàpax.

³⁴ Esment hàpax.

Audiens hoc pre[fatus pre]sul nescientem se de hoc dixit ut ex coenobio beate marie fuisset [aut] non per quius^{bb} uoce iste abba | querebat aud parrochitana^{cc} fuisset. Tunc a domini uerbo et ministerio^{dd} omnes amonuit atque excomunicauit ut qui ueritatem de hoc^{ee} sciebat statim dixisset ita | ut ueritas intemerata permansisset.

Audientes hanc adiuracionem et excomunionem teudricus pontifex, seruus dei archipresbiter, teudosius, ennego, argimirus, madaxus, | ermenisclus, manibertus^{ff} et caeteri alii omnes una uoce dixerunt^{gg} ita se abere sicut Vuitiza abba dicebat, illos scientes et cognoscentes ecclesiam sancti stephani in subiectionem sancte marie | crasse permansisset cum decimis et primiciis et oblacionibus fidelium, cum terris et uineis, ortis et ortalibus, et pratis et pascuis et molendinis cum edificacione illorum per hos anno^{hh}XL seuⁱⁱ et multo | amplius.

Cum ueritatem cognoscentes Vuigo episcopus et theuricus (*sic*) episcopus necnon et Suniarius comes ac ceterorum clericorum sancte sedis gerunde nec non et laicorum pariter confirm- | -uerunt^{jj} ad^{kk}sancte marie crasse^{ll} urbionensis, cuius uoce iste abba vuitiza prosequit^{mm} suo priuilegio hac regale preceptum confirmatumⁿⁿ abuisset hanc ecclesiam sancti Stephani uocabulo | cum decimis et primiciis de uilare que uocant cannellas uel de uilare algama usque ad terminos de uilla que dicunto^{oo} castelar et usque ad fontem uel torrentem et terminos de | romanano et usque^{pp} terminos de [Pala]ciolo et peruenit ad terminos de batipalmas usque [ad Petra] molera uel in terminos de [villare falgario] et ipso uilare que dicunt leborarios, | cum terminos suos usque in torrentem quod [d]icunt algama, decimas et primicias et oblaciones fidelium, sine ullo canonicale censum et [si]ne alicuius blandimentum abeant iste | abba Vuitiza quam et successores eius.^{qq} Et hoc quod ibi pertinet in usibus suis dispendant.